
[1] 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

 
 
Αθήνα,        01 / 09 / 2020 

 
Αρ. Πρωτ.: Α1β/Γ.Π. 53582 
Σχετ.: 53468, 52984, 52715, 52927,  
          52930, 52518, 52510, 52302,  
          52301, 53666, 53669, 53394, 52366 

Ταχ. Δ/νση : Αριστοτέλους 17-19 
Ταχ. Κώδικας : 104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες : Α. Καστρινάκη 
Τηλέφωνο : 213-2161814 
Fax : 210-5231305 
E - mail : syllogika@moh.gov.gr 
 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση 1η της υπ’ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 33401/13.05.2019 Απόφασης, με θέμα 

«Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.)». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 
Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 2 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 105), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 164 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρονισμός και 

Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 

Υγείας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 43).  

2. Το άρθρο 3 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 105), όπως 

ισχύει.  

3. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 

133). 

4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/07.02.2020 Εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας, με θέμα «Οδηγίες 

εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 

Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών 

διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε).  

5. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Α΄ 121). 

8. Την παράγραφο 2 του άρθρου 8 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 123). 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π. 33401/13.05.2019 Απόφαση, με θέμα «Συγκρότηση και ορισμός 

μελών στο Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.)» (ΑΔΑ: 6ΒΗΛ465ΦΥΟ-ΧΜΦ). 

ΑΔΑ: 6Π9Α465ΦΥΟ-ΖΕΘ



[2] 

 

10. Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2857/29.08.2019 έγγραφο του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.), το 

υπ’ αριθμ. πρωτ. 1304/01.08.2019 έγγραφο της Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας (Ε.Ο.Ο.) 

και το υπ’ αριθμ. πρωτ. 2406/06.09.2019 έγγραφο του Πανελληνίου Συλλόγου Επισκεπτών - 

Επισκεπτριών Υγείας (Π.Σ.Ε.Υ.), τα οποία αφορούν στην αντικατάσταση των εκπροσώπων τους.  

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.18971/17.03.2020 Απόφαση, με θέμα «Τροποποίηση (1η) της 

υπ’ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.44284/25.07.2017 Απόφασης, με θέμα: Ορισμός μελών της Επιτροπής 

Ελέγχου Προστασίας των Δικαιωμάτων των Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 237, ΑΔΑ: 

6Ω3Ν465ΦΥΟ-7Ξ2). 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ.58911/12.08.2019 Απόφαση, με θέμα «Διορισμός 

Αντιπροέδρου του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 

583). 

13. Το γεγονός ότι η Εθνική Σχολή Δημόσιας Υγείας (Ε.Σ.Δ.Υ.) εντάχθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 

58 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 

εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 70) 

στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττικής.  

14. Το από 29.07.2020 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Υπουργού Υγείας, με το οποίο 

διαβάστηκε η από 29.07.2020 παραίτηση του Προέδρου-τακτικού μέλους του Κεντρικού 

Συμβουλίου Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.) κ. Μάρκου Κωνσταντίνου, η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υπουργό 

Υγείας.  

15. Τα υπ’ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.οικ.51691/17.08.2020, Α1β/Γ.Π.οικ.51692/17.08.2020, 

Α1β/Γ.Π.οικ.51693/17.08.2020, Α1β/Γ.Π.οικ.51694/17.08.2020, Α1β/Γ.Π.οικ.51695/17.08.2020 

και Α1β/Γ.Π.οικ.52331/24.08.2020 έγγραφα του Τμήματος Σύστασης και Συγκρότησης 

Συλλογικών Οργάνων και τα έγγραφα με αριθμ. πρωτ.: 85178/24.08.2020 του Εθνικού 

Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), 5359/24.08.2020 του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.), 

από 24.08.2020 του Οργανισμού κατά των Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.ΝΑ), ΚΠ 17875/25.08.2020 του 

Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), 4390/26.08.2020 του Εθνικού Οργανισμού 

Μεταμοσχεύσεων (Ε.Ο.Μ.), 57592/27.08.2020 του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

2810/27.08.2020 και 2846/31.08.2020 της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.) και 

1321/01.09.2020 της Ένωσης Νοσηλευτών Ελλάδας (Ε.Ν.Ε.), 6750/01.09.2020 του Πανελληνίου 

Ιατρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.), καθώς και 544/25.08.2020 και 560/01.09.2020 της Ένωσης 

Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.), τα οποία αφορούν στην αντικατάσταση εκπροσώπων στο 

Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.). 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 
Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερομένη Απόφαση, σε συνέχεια των ανωτέρω (10 έως 15) 

σχετικών, με συνέπεια το Κεντρικό Συμβούλιο Υγείας (ΚΕ.Σ.Υ.) να διαμορφώνεται ως ακολούθως : 

 

1. ΚΑΨΑΜΠΕΛΗΣ ΠΑΥΛΟΣ, Χειρουργός, με αναπληρώτρια την ΚΑΤΙΝΙΩΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Καρδιολόγο, ως 

εκπρόσωποι του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.).  

2. ΚΟΥΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, Χειρουργός, με αναπληρωτή τον ΒΟΛΙΚΑ ΚΙΜΩΝΑ, Παθόλογο, ως 

εκπρόσωποι του Πανελληνίου Ιατρικού Συλλόγου (Π.Ι.Σ.). 

ΑΔΑ: 6Π9Α465ΦΥΟ-ΖΕΘ



[3] 

 

3. ΡΕΤΖΙΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ, Πρόεδρος της Ομοσπονδίας Ενώσεων Νοσοκομειακών Γιατρών Ελλάδας 

(Ο.Ε.Ν.Γ.Ε.), με αναπληρωτή τον ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, Γενικό Γραμματέα της Ο.Ε.Ν.Γ.Ε., ως 

εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ενώσεων Νοσοκομειακών Γιατρών Ελλάδας (Ο.Ε.Ν.Γ.Ε.).  

4. ΔΕΒΛΙΩΤΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Πρόεδρος της Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας (Ε.Ο.Ο.), με 

αναπληρωτή τον ΥΦΑΝΤΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Μέλος Δ.Σ. της Ε.Ο.Ο. και Πρόεδρος του Οδοντιατρικού 

Συλλόγου Αττικής, ως εκπρόσωποι της Ελληνικής Οδοντιατρικής Ομοσπονδίας (Ε.Ο.Ο.).  

5. ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Α΄ Αντιπρόεδρος του Πανελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου (Π.Φ.Σ.), 

με αναπληρωτή τον ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟ ΣΤΥΛΙΑΝΟ, Ταμία του Π.Φ.Σ., ως εκπρόσωποι του 

Πανελληνίου Φαρμακευτικού Συλλόγου (Π.Φ.Σ.). 

6. ΣΚΟΥΤΕΛΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος της Ένωσης Νοσηλευτών Ελλάδας (Ε.Ν.Ε.), με αναπληρωτή τον 

ΑΒΡΑΜΙΔΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Οργανωτικό Γραμματέα Δ.Σ. της Ε.Ν.Ε., ως εκπρόσωποι της Ένωσης 

Νοσηλευτών Ελλάδας (Ε.Ν.Ε.).  

7. ΔΟΥΒΑΝΑΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, του κλάδου ΤΕ (Επιτήρησης Λοιμώξεων), Νοσηλευτής στο Γενικό 

Νοσοκομείο Παίδων Αθηνών «Π. ΚΑΙ Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», με αναπληρώτρια τη ΣΑΛΟΥΡΟΥ ΜΑΡΙΑ, του 

κλάδου ΤΕ, Τομεάρχη Νοσηλευτικής Υπηρεσίας στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ», 

ως εκπρόσωποι της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων Δημοσίων Νοσοκομείων 

(Π.Ο.Ε.ΔΗ.Ν.). 

8. ΓΚΡΟΖΟΥ ΑΝΝΑ, Πρόεδρος του Πανελληνίου Συλλόγου Επισκεπτών - Επισκεπτριών Υγείας 

(Π.Σ.Ε.Υ.), με αναπληρώτρια τη ΜΗΛΙΩΝΗ ΚΑΛΛΙΡΟΗ ΜΑΡΙΑ, Ταμία του Π.Σ.Ε.Υ., ως εκπρόσωποι 

του Πανελληνίου Συλλόγου Επισκεπτών - Επισκεπτριών Υγείας (Π.Σ.Ε.Υ.). 

9. ΛΥΜΠΕΡΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, Πρόεδρος του Πανελληνίου Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών (Π.Σ.Φ.), με 

αναπληρωτή τον ΚΟΥΤΡΑ ΓΕΩΡΓΙΟ, Γενικό Γραμματέα του Π.Σ.Φ., ως εκπρόσωποι του 

Πανελληνίου Συλλόγου Φυσικοθεραπευτών (Π.Σ.Φ.). 

10. ΒΙΒΙΛΑΚΗ ΒΙΚΤΩΡΙΑ, Πρόεδρος Δ.Σ. του Συλλόγου Επιστημόνων Μαιών-Μαιευτών Αθήνας 

(ΣΕΜΜΑ), Επίκουρη Καθηγήτρια Τμήματος Μαιευτικής ΠΑΔΑ, με αναπληρωτή τον ΛΑΖΟΠΟΥΛΟ 

ΑΝΤΩΝΙΟ, Αντιπρόεδρο του ΣΕΜΜΑ, Μαιευτή-Msc στην παθολογία της κύησης, ως εκπρόσωποι 

των Συλλόγων Μαιών-Μαιευτών. 

11. ΜΠΑΛΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, Υπεύθυνη Εργαστηρίου Γενετικής, Κέντρο Αναφοράς και Πρόληψης 

Θαλασσαιμιών και Δρεπανοκυτταρικής Νόσου στο Λαϊκό Νοσοκομείο Αθηνών, με 

αναπληρώτρια την ΠΛΑΤΩΝΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, Φυσικό Ιατρικής-Ακτινοφυσικής, ως εκπρόσωποι των 

Πανελλήνιων Ενώσεων Χημικών, Βιοχημικών, Βιολόγων, Ακτινοφυσικών και Τεχνολόγων 

Εργαστηρίων. 

ΑΔΑ: 6Π9Α465ΦΥΟ-ΖΕΘ

petlim1964
Highlight



[4] 

 

12. ΦΙΛΙΠΠΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Πρόεδρος του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.), με αναπληρωτή 

τον ΠΑΛΛΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ, Α΄ Αντιπρόεδρο του Ε.Ο.Φ., ως εκπρόσωποι του Εθνικού Οργανισμού 

Φαρμάκων (Ε.Ο.Φ.). 

13. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Μεταμοσχεύσεων 

(Ε.Ο.Μ.), Καθηγητής Ιατρικής Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), 

Διευθυντής Γαστρεντερολογικής Κλινικής και Διευθυντής ΜΜΗ του Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ», με 

αναπληρώτρια την ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΕΛΕΝΗ, Αντιπρόεδρο του Δ.Σ. του Ε.Ο.Μ., Καθηγήτρια 

Αιματολογίας, Διευθύντρια Αιματολογικής Κλινικής του Πανεπιστημιακού Γενικού 

Νοσοκομείου Ηρακλείου (ΠΑ.Γ.Ν.Η.), ως εκπρόσωποι του Εθνικού Οργανισμού 

Μεταμοσχεύσεων (Ε.Ο.Μ.).  

14. ΚΑΤΣΙΒΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Παθολόγος, Πρόεδρος του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.), με 

αναπληρωτή τον ΣΤΑΜΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Προϊστάμενο Διεύθυνσης Ιατρικής Υπηρεσίας του 

Ε.ΚΕ.Α., ως εκπρόσωποι του Εθνικού Κέντρου Αιμοδοσίας (Ε.ΚΕ.Α.).  

15. ΑΡΚΟΥΜΑΝΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Πρόεδρος Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), 

με αναπληρωτή τον ΠΑΝΑΓΙΩΤΑΚΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, Αντιπρόεδρο Δ.Σ. του Ε.Ο.Δ.Υ., ως εκπρόσωποι 

του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.).  

16. ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Πρόεδρος του Οργανισμού Κατά των Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.Ν.Α.), με 

αναπληρωτή τον ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ, Αντιπρόεδρο του Ο.ΚΑ.Ν.Α., ως εκπρόσωποι του 

Οργανισμού Κατά των Ναρκωτικών (Ο.ΚΑ.Ν.Α.).  

17. ΠΛΑΓΙΑΝΑΚΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Πρόεδρος του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), Καθηγητής στο Τμήμα Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική του 

Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με αναπληρώτρια την ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ ΘΕΑΝΩ, πτυχιούχο Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, Αντιπρόεδρο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ως εκπρόσωποι του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.). 

18. ΚΑΛΑΜΙΤΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος της Επιτροπής Ελέγχου Προστασίας των Δικαιωμάτων των 

Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρώτρια την ΜΑΚΡΗ ΠΑΝΑΓΙΟΥΛΑ, 

Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Ελέγχου Προστασίας των Δικαιωμάτων των Ληπτών Υπηρεσιών 

Υγείας του Υπουργείου Υγείας.  

19. ΘΕΟΦΙΛΟΥ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ, Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας του Υπουργείου 

Υγείας, με αναπληρώτρια την ΔΑΝΙΗΛΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ιατρών, 

Λοιπών Επιστημόνων και Επαγγελματιών Υγείας του Υπουργείου Υγείας.  

ΑΔΑ: 6Π9Α465ΦΥΟ-ΖΕΘ



[5] 

 

20. ΠΑΤΟΥΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Α΄ Αντιπρόεδρος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.)-

Περιφερειάρχης Αττικής, με αναπληρωτή τον ΜΙΧΑΛΑΚΗ ΧΡΗΣΤΟ, Ταμία της ΕΝ.Π.Ε., ως 

εκπρόσωποι της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.).  

21. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δήμαρχος Λεβαδέων και Αντιπρόεδρος της Επιτροπής Υγείας της 

Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.), με αναπληρωτή τον ΛΥΜΠΕΡΗ ΙΩΑΝΝΗ, Δήμαρχο 

Ήλιδας και Μέλος Δ.Σ. της Κ.Ε.Δ.Ε., ως εκπρόσωποι της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας 

(Κ.Ε.Δ.Ε.). 

22. ΓΑΡΥΦΑΛΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, Καθηγητής Παθολογίας-Ρευματολογίας του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Α.Π.Θ.), με αναπληρωτή τον ΣΦΗΚΑΚΗ ΠΕΤΡΟ, Καθηγητή 

Παθολογίας-Ρευματολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

(Ε.Κ.Π.Α.), ως εκπρόσωποι των Σχολών Επιστημών Υγείας των Α.Ε.Ι. 

23. ΠΑΒΗ ΕΛΠΙΔΑ, Κοσμήτωρ, Καθηγήτρια των Οικονομικών της Υγείας, Σχολή Δημόσιας Υγείας 

Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, με αναπληρωτή τον ΒΑΤΟΠΟΥΛΟ ΑΛΚΙΒΙΑΔΗ, Καθηγητή 

Μικροβιολογίας της Δημόσιας Υγείας, Σχολή Δημόσιας Υγείας Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, 

ως εκπρόσωποι της πρώην Εθνικής Σχολής Δημόσιας Υγείας (Ε.Σ.Δ.Υ.) νυν Πανεπιστήμιο Δυτικής 

Αττικής-Σχολή Δημόσιας Υγείας.  

24. ΚΑΤΣΙΜΑΓΚΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πλοίαρχος (ΥΙ) ΠΝ του ΝΝΑ, με αναπληρωτή τον ΠΕΤΡΙΚΚΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, 

Αντισμήναρχο (ΥΙ) του 251 ΓΝΑ, αμφότεροι Αξιωματικοί Υγειονομικού Ιατροί, ως εκπρόσωποι 

των Υγειονομικών Υπηρεσιών των Ενόπλων Δυνάμεων.  

25. ΒΟΓΙΑΤΖΗ-ΜΠΑΤΣΟΥΚΑ ΣΤΑΜΑΤΙΑ, Πρόεδρος του Συλλόγου Καρκινοπαθών Χίου «ΕΛΠΙΖΩ», με 

αναπληρώτρια την ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, Πρόεδρο του Σωματείου Ασθενών «‘95’ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΠΑΝΙΟΥΣ ΑΣΘΕΝΕΙΣ», ως εκπρόσωποι των Ληπτών Υπηρεσιών Υγείας των 

Συλλόγων και Ενώσεων Ασθενών. 

26.  ΓΚΑΓΚΑ ΑΣΗΜΙΝΑ, Συντονίστρια Διευθύντρια 7ης Πνευμονολογικής Κλινικής Γ.Ν.Θ.Α. «Η ΣΩΤΗΡΙΑ», 

με αναπληρωτή τον ΥΦΑΝΤΗ ΓΕΩΡΓΙΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ. στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ».  

27. ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ - ΗΛΙΑΝΑ, Καθηγήτρια Βιοπαθολογίας-Ανοσολογίας του Εθνικού και 

Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών (Ε.Κ.Π.Α.), με αναπληρωτή τον ΣΦΟΝΤΟΥΡΗ 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ. στο Γενικό Νοσοκομείο Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ». 

28. ΚΑΛΟΜΕΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αναπληρωτής Καθηγητής Πνευμονολογίας στο Γενικό Νοσοκομείο 

Αθηνών «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ», με αναπληρωτή τον ΛΕΙΒΑΔΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ, Διευθυντή Ε.Σ.Υ. στο Γενικό 

Νοσοκομείο Αττικής «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ».  

ΑΔΑ: 6Π9Α465ΦΥΟ-ΖΕΘ



[6] 

 

 

Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω σχετική (9) Απόφαση.  

 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 

 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

 

ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΥΓΕΙΑΣ (ΚΕ.Σ.Υ.) 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 8 
Τ.Κ. 104 33, ΑΘΗΝΑ 

 

Β. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

(ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΤΑ ΚΑΤ’ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ ΜΕΛΗ ) 

 

1. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΙΑΤΡΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ (Π.Ι.Σ.) 

ΠΛΟΥΤΆΡΧΟΥ 3 ΚΑΙ ΥΨΗΛΆΝΤΟΥ  

Τ.Κ. 10675, ΑΘΉΝΑ 

 

2. ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΝΩΣΕΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΑΚΩΝ ΓΙΑΤΡΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (Ο.Ε.Ν.Γ.Ε.) 

ΛΑΜΙΑΣ 2, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

Τ.Κ. 11523, ΑΘΉΝΑ 

 

3. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ (Ε.Ο.Ο.) 

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 38 

Τ.Κ. 10678, ΑΘΉΝΑ 

 

4. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ Ν.Π.Δ.Δ. (Π.Φ.Σ.) 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ 134 ΚΑΙ ΑΓΑΘΗΜΕΡΟΥ  

Τ.Κ. 11854, ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: 6Π9Α465ΦΥΟ-ΖΕΘ



[7] 

 

 

5. ΕΝΩΣΗ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ-ΤΡΙΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ε.Ν.Ε.)  

ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΣΟΦΙΑΣ 47  

Τ.Κ. 10676, ΑΘΉΝΑ 

 

6. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΩΝ (Π.Ο.Ε.ΔΗ.Ν.)  

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 22 

Τ.Κ. 104 33, ΑΘΗΝΑ 

 

7. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Π.Σ.Ε.Υ.)-Ν.Π.Δ.Δ.  

ΠΑΠΑΡΗΓΟΠΟΥΛΟΥ 15 

Τ.Κ. 10561, ΑΘΗΝΑ 

 

8. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ (Π.Σ.Φ.) 

Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 34 

Τ.Κ. 11473, ΑΘΗΝΑ 

 

9. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ ΜΑΙΩΝ-ΜΑΙΕΥΤΩΝ ΑΘΗΝΑΣ (ΣΕΜΜΑ) 

ΑΡ. ΠΑΠΠΑ 2  

Τ.Κ. 115 21, ΑΘΗΝΑ 

 

10. ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΑ ΕΝΩΣΗ ΒΙΟΕΠΙΣΤΗΜΟΝΩΝ  

ΕΒΡΟΥ 94-96, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

Τ.Κ. 11527, ΑΘΗΝΑ 

 

11. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ (Ε.Ο.Φ.) 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 284 

Τ.Κ. 15562, ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

 

12. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΣΧΕΥΣΕΩΝ (Ε.Ο.Μ) 

ΑΝ. ΤΣΟΧΑ 5  

Τ.Κ. 11521, ΑΘΗΝΑ  

 

13. ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΙΜΟΔΟΣΙΑΣ (Ε.ΚΕ.Α.) 

ΟΛ. ΧΡ. ΜΑΝΤΙΚΑ 7  

Τ.Κ. 13677, ΑΘΗΝΑ  

 

14. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Δ.Υ.) 

ΑΓΡΑΦΩΝ 3-5 

Τ.Κ. 15123, ΜΑΡΟΥΣΙ 

 

 

ΑΔΑ: 6Π9Α465ΦΥΟ-ΖΕΘ



[8] 

 

 

15. ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΆ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ (Ο.ΚΑ.ΝΑ.) 

ΑΒΕΡΩΦ 21 

Τ.Κ. 104 33, ΑΘΗΝΑ 

 

16. ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.) 

ΑΠ. ΠΑΥΛΟΥ 12 
Τ.Κ. 15123, ΜΑΡΟΎΣΙ 
 

17. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΣΘΕΝΩΝ ΗΠΑΤΟΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΑΣ  

ΥΠΟΨΗ Κ. ΚΑΛΑΜΙΤΣΗ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

Λ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 213Β, ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

Τ.Κ. 11523, ΑΘΗΝΑ  

 

18. ΕΝΩΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (ΕΝ.Π.Ε.) 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 15 

Τ.Κ. 11526, ΑΘΗΝΑ  

 

19. ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΝΩΣΗ ΔΗΜΩΝ ΕΛΛΑΔΑΣ (Κ.Ε.Δ.Ε.) 

ΓΕΝΝΑΔΙΟΥ 8 ΚΑΙ ΑΚΑΔΗΜΙΑΣ 65 

Τ.Κ. 10678, ΑΘΗΝΑ  

 

20. ΣΥΝΟΔΟΣ ΠΡΥΤΑΝΕΩΝ Α.Ε.Ι.  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 30 

Τ.Κ. 10679, ΑΘΗΝΑ  

 

21. ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΣΧΟΛΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 

ΑΓΙΟΥ ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 28,  

Τ.Κ. 122 43, ΑΙΓΑΛΕΩ 

 

22. ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ (Γ.Ε.ΕΘ.Α.) 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ  

ΤΜΗΜΑ 2Ο
 (ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ) 

Λ. ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 229,  

Τ.Κ. 15561, ΧΟΛΑΡΓΟΣ 

 

23. ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΚΑΡΚΙΝΟΠΑΘΩΝ ΧΙΟΥ ΕΛΠΙΖΩ  

ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ 17, ΑΓΙΑ ΑΝΝΑ, ΚΑΠΕΛΑ  

Τ.Κ. 82100, ΧΙΟΣ 

 

24. ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΣΘΕΝΩΝ «΄95΄ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΥΜΜΑΧΙΑ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΣΠΑΝΙΟΥΣ ΑΣΘΕΝΕΙΣ» 

ΚΑΠΝΙΚΑΡΕΑΣ ΑΡ. 19Α
 , 

Τ.Κ. 10556, ΑΘΗΝΑ 

ΑΔΑ: 6Π9Α465ΦΥΟ-ΖΕΘ



[9] 

 

 

25. ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ» 

ΥΨΗΛΑΝΤΟΥ 45-47, 

Τ.Κ. 10676, ΑΘΗΝΑ 

 

26. ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ-ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ» 

ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟΥ 1, 

Τ.Κ. 15126, ΜΑΡΟΥΣΙ 

 

27. ΕΘΝΙΚΟ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ «Ε.Κ.Π.Α.» 

ΜΙΚΡΑΣ ΑΣΙΑΣ 75, 

Τ.Κ. 11527, ΓΟΥΔΙ  

 

28. ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΝΟΣΗΜΑΤΩΝ ΘΩΡΑΚΟΣ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 152, 

Τ.Κ. 11527, ΑΘΗΝΑ 

 

 

Γ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

α. (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 

2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας 

3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 

4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  

 
β. (μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  

-Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)   

ΑΔΑ: 6Π9Α465ΦΥΟ-ΖΕΘ


		2020-09-02T11:41:59+0300
	Athens




